令和 6 年 7 月 10 日

研究技術支援センター 実験実習機器技術支援部門

利用者各位

                       研究技術支援センター長

                             川辺 淳一

研究技術支援センター副センター長

                            髙澤  啓

ZEISS LSM900 使用説明会のお知らせ

 日頃から当センターの運営に関しまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、倒立型共焦点レーザー顕微鏡「ZEISS 社 LSM900」および高精細 3D/4D 画像解

析ソフトウェア「IMARIS」が導入されました。これにあわせて、使用説明会を開催いたし

ます。

スペースの都合上、ご参加いただける人数に限りがあります。申し込み多数の場合は締め

切り前に受付を終了する場合がありますので、ご了承願います。

記

【日時】 ① 7 月 22 日（月）13：00 ～15：00 ［ベーシックコース］

② 7 月 23 日（火）10：00 ～12：00 ［ベーシックコース］

    ③ 7 月 22 日（月）16：00 ～18：00 ［アドバンスコース］

※①②は同じ内容です。ご都合が良い方にご参加ください。

※ベーシックコース：初心者向け。LSM900-1.5h と Imaris-0.5h の実機前説明会。

※アドバンスコース：経験者向け。実サンプルやデータを用いた撮影・解析サポート。

【場所】 実験実習機器センター２ ２階 共焦点レーザー顕微鏡室

【申込】 「所属・氏名・参加日・コース」を下記アドレス宛にご連絡ください。

central_attendance@asahikawa-med.ac.jp 申込締切：7 月 18 日（木）

【担当】研究技術支援センター 実験実習機器技術支援部門

千葉 （内線 2645、PHS 8621）

mailto:central_attendance@asahikawa-med.ac.jp